Sizenando F
Ve ador

ão

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO
(NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Seropédica
Senhor José Celso da Costa

Requerimento2à0 /2017.

Solicito à mesa diretora, após anuência do plenário, que encaminhe ao Prefeito Anabal
Barbosa de Souza o Requerimento junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos
(Obras) no sentido de proceder aos serviços abaixo:

Recuperação do campo do VASQUINHO no bairro Campo Lindo, Seropédica.

Justificativa

Tendo em vista a área de lazer comum a todos os moradores do bairro Campo
Lindo à saber: "O CAMPO DO VASQUINHO", que por anos vem sendo utilizado por
moradores daquele bairro para momentos de descontração e pratica esportiva e para
tanto o referido campo de futebol necessita de melhoria urgentes tais como: recuperação
do gramado; manutenção das traves e balizas, sendo estas degradas pela ação da chuva e
do sol, colocação de novo alambrado, iluminação para prática de esportes no período
noturno, construção novos de vestiários.

Com fulcro no artigo 217 § 3° da Constituição Brasileira que aduz "O poder
público incentivará o lazer, como forma de promoção social", estou solicitando do
Poder Executivo deste Pleito que realize as melhorias necessárias visando a total
recuperação do referido campo de futebol daquele bairro, tendo em vista ter sido
procurado por moradores que relataram com profunda tristeza, não poderem mais
organizar seus campeonatos e até partidas de futebol que ocorriam durante os finais de
semana.

à  AMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO NI' )10 a° )---

DATA

ASSINA RA

Sala das Sessões, 21 de junho de 2017.

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000